CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 337/2019

Instalação  de  superposte  de  iluminação,
na lateral  do Campo Sintético do Jardim
América.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
superposte de iluminação, na lateral do Campo Sintético do Jardim América.

O  campo  sintético  do  Jardim  América  é  muito  frequentado  para  a
prática esportiva.

Porém  no  período  noturno  a  lateral  do  campo,  que  fica  na  rua
Guimarães  Rosa,  se  torna  escura,  dificultando  a  visão  dos  esportistas  que  o
frequentam.

Assim,  se faz  necessária  a  instalação de iluminação neste lado do
campo, para melhorar a qualidade de utilização do espaço, ampliando o campo de
visão durante a noite.

SALA DAS SESSÕES, 16 de abril de 2019.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 43B31B5C0FE052FF0B136C6C5764A70E CODIGO DO DOCUMENTO: 025598
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 337/2019
AUTORIA: Ver. Pedro Varela